乌鲁木齐市推进政府服务职能转变和“放管服”改革协调领导小组办公室

[bookmark: _GoBack]关于贯彻落实国办《2019年政务公开工作要点》的通知

乌鲁木齐县、各区人民政府，乌鲁木齐经济技术开发区（头屯河区）、高新技术产业开发区（新市区）、甘泉堡经济技术开发区管委会，市属各委、局、办：
为贯彻落实国务院办公厅《2019年政务公开工作要点》（国办发〔2019〕14号）和自治区政务公开办《关于贯彻落实国办〈2019年政务公开工作要点〉的通知》精神，全面做好我市2019年政务公开工作，进一步提高政府治理能力。现就有关工作要求通知如下：
一、强化落实，高度重视政务公开工作
各区（县）、各部门要高度重视政务公开工作，进一步理顺和完善领导体制、工作机制。认真贯彻落实国办《2019年政务公开工作要点》（国办发〔2019〕14号）和自治区《关于贯彻落实国办〈2019年政务公开工作要点〉的通知》要求，切实增强政务公开意识和能力，加大政府信息公开力度，做好依申请公开工作，保障人民群众依法行使知情权、参与权、表达权和监督权。
二、主动作为，坚决落实政务公开工作责任
按照自治区有关要求，2019年我市不再印发乌鲁木齐市政务公开工作要点，各区（县）、各部门对照国办《2019年政务公开工作要点》（国办发〔2019〕14号）和自治区政务公开办《关于贯彻落实国办〈2019年政务公开工作要点〉的通知》要求，从提升政务公开质量，加强政策解读和政务舆情回应，深入推进决策和执行公开，深化重点领域信息公开，加强公开平台建设，完善政务公开制度规范等五个方面主动作为，落实工作责任，制定工作计划，拿出具体举措，务实推进各项工作，确保各项任务顺利完成。
三、落实责任，深入推进执行政务公开
各区（县）、各部门要结合实际，勇于改革，敢于担当。积极探索创新，多出可复制可推广的经验，并及时上报政务公开工作开展亮点。政务公开贯彻落实情况纳入各单位政府信息公开工作年度报告，并于2019年12月31日前报市人民政府政务服务办公室，国办《2019年政务公开工作要点》具体工作落实情况将纳入年底全市政务服务绩效考核。

乌鲁木齐市推进政府服务职能转变和“放管服”改革协调领导小组办公室
                           （乌鲁木齐市人民政府办公厅代章）
2019年6月21日

— 2 —

— 1 —